
آیت الله رئیسی را باید الگویی برای 
ایجاد تحول در حکمرانی و مدیریت 
دانست. وی از معدود شخصیت ها و 
مسئولان جمهوری اسامی به شمار 
می رود که در هر یک از مسئولیت هایی 
که در نظام اسامی بر عهده گرفت، 
منشأ اثرگذاری و تحول بوده است. 
بررسی کارنامه مدیریتی شهید رئیسی 
در سال های اخیر گواهی بر این 
مدعاست. شهید رئیسی در جهت 
تأمین حداکثری منافع ملی و مردم، 
به دور از بازی ها و توجه به منافع 
جناحی و شخصی قدم برداشت. نه 
فقط در دوران کوتاه ریاست جمهوری، 
که سال های تولیت وی در آستان 
قدس رضوی و همچنین ریاستش 
بر دستگاه قضا، بیانگر این واقعیت 
است؛ واقعیتی که در بیانات رهبر 
معظم انقاب در مقاطع مختلف مورد 
اشاره قرار گرفته و از این رو می توان 
رویکرد آیت الله سیدابراهیم رئیسی را 
به عنوان الگویی برای ایجاد تحولات 
موفق در عرصه حکمرانی سرلوحه 
قرار داد. حضرت آیت الله خامنه ای در 
احکامی که برای آقایان مروی و اژه ای 
به عنوان مسئولان جانشین آیت الله 
رئیسی در آستان قدس رضوی و قوه 
قضائیه صادر کردند، این مهم را مورد 
تأکید قرار دادند. همچنین در بیانات 
اخیرشان درخصوص شهید رئیسی، 
ایشان را »رئیس جمهور انقاب« و 

»سرمشق« خواندند.
 

تجربه موفق در تولیت آستان 
قدس رضوی

در اسفند ماه سال 94 و پس از 
واعظ  حجت الاسام  درگذشت 
طبسی، حضرت آیت الله خامنه ای 
در حکمی شهید رئیسی را به تولیت 
آستان قدس رضوی)ع( منصوب 
کردند. برخورداری از صاح و امانت 
و کار آزمودگی در مدیریت های کان، 
از جمله ویژگی های شهید رئیسی 
بود که موجب شد حضرت آیت الله 
خامنه ای با نظر به آنها، وظیفه 
تولیت آستان قدس رضوی)ع( را بر 
عهده سیدابراهیم رئیسی قرار دهند.
ساماندهی بنگاه های اقتصادی و 
خدماتی آستان قدس، حفاظت از 

موقوفات و بهره گیری بهینه از آن 
در مصارف خود، اهتمام خدمت 
به مجاوران بویژه مستمندان و 
مستضعفان، به کار گیری همه توان 
در راه خدمتگزاری، ترویج معارف 
قرآنی و مکتب اهل بیت، نگهداری 
از مجموعه بناهای آستان قدس 
و اولویت بخشی نسبت به ضعفا، 
هفت توصیه مهم رهبر انقاب 
اسامی خطاب به شهید رئیسی 
به عنوان تولیت جدید آستان قدس 

رضوی)ع( بود.
تجربه موفق شهید رئیسی در ایجاد 
تحول در آستان قدس رضوی، 
موجب شد که حضرت آیت الله 
خامنه ای پس از تودیع شهید رئیسی 
در آستان قدس رضوی به منظور 
تصدی منصب قاضی القضات، از 
دوره  مدیریتی وی در آستان قدس با 
توصیفاتی چون »پرتاش«، »پرثمر« 
و »پایه گذاری کارهای ماندگار« یاد 

. کنند
 

مأموریت بعدی؛ تحول در 
دستگاه قضا

مدیریت موفق شهید رئیسی در 
آستان قدس رضوی، باعث شد تا 
رهبر انقاب اسامی سکان مدیریت 
دستگاه قضا را به وی بسپارد. در 
شرایطی که قوه قضائیه کشور 
نیازمند ایجاد تحول رو به جلو بود، 
حضرت آیت الله خامنه ای، سید 
ابراهیم رئیسی را به  عنوان رئیس 
قوه قضائیه منصوب کردند. این در 
حالی بود که تنها 3 سال از انتصاب 
شهید رئیسی به تولیت آستان قدس 

رضوی می گذشت.
در اسفندماه 1397، رهبر انقاب با 
تأکید بر لزوم تحول در قوه  قضائیه 
و آغاز پرقدرت دوران جدیدی که 
زیبنده گام دوم انقاب باشد، شهید 
رئیسی را به ریاست دستگاه قضا 
منصوب و از فقاهت، دانش، تجربه، 
سامت، امانت و کارآمدی آیت الله 
رئیسی در مقاطع گوناگون خدمت و 
سوابق طولانی ایشان در قوه قضائیه 
و آشنایی کامل با همه زوایای آن، به 
عنوان دلایل این انتخاب یاد کردند.
پس از برگزاری سیزدهمین دوره 
و  ی  جمهور یاست  ر ت  با نتخا ا
انتخاب شهید رئیسی به  عنوان 
م  لاسا حجت ا  ، ر ئیس جمهو ر
محسنی اژه ای از سوی رهبر انقاب 

همزمان با انتشار فهرستی غیررسمی 
از اعضای شورای راهبری دولت 
چهاردهم، شب گذشته محمدجواد 
ظریف رئیس این شورا به رسانه 
ملی دعوت شد تا برای عموم 
مردم به تشریح سازکار ابتکاری 
رئیس جمهور منتخب برای انتخاب 
وزرا بپردازد؛ سازکاری که به واسطه 
وجود ویژگی هایی همچون ایجاد 
شفافیت، بهره  گیری از خرد جمعی 
و انتخاب وزرا با برتری تخصص و 
کارآمدی بر روابط جناح ها و باندهای 
سیاسی مورد استقبال اکثریت ناظران 

قرار گرفته است.
رسمی  غیر فهرستی  گذشته  وز  ر
در برخی رسانه ها منتشر شد که 
نشان می داد 16 فرد مورد اعتماد 
رئیس جمهور منتخب برای داوری 
ی  کمیته ها ی  رش ها گزا یی  نها
ی  خص ها شا سی  ر بر نه  پنجگا
ب  نتخا ا ی  د پیشنها ی  ینه ها گز
شده اند. این در حالی بود که یک 
هفته قبل آنچه رسانه ها به نقل از 
منابع آگاهشان منتشر کرده بودند، 
فهرستی 9 نفره بود که حالا اسامی 
برخی از آن افراد از جمله چهره هایی 
همچون محمدجواد آذری جهرمی و 
حسین عایی از فرماندهان پیشین 
در  نمی شود.  دیده  آن  در  سپاه 
عوض عاوه بر ظریف، وجود اسامی 

چهره هایی همچون علی ربیعی، علی 
عبدالعلی زاده و سیدرضا صالحی امیری 
در این دو فهرست مشترک است و 
از حضور چهره هایی همچون علی 
شکوری راد، دبیرکل پیشین حزب 
اتحاد ملت، هادی خانیکی و علی 
تاجرنیا به عنوان چهره های حزبی 
شاخص آن باید نام برد. همچنان که 
گفته شده 5 عضو از این فهرست 16 
نفره به عنوان نماینده جوانان ایران 

در این شورا حضور دارند.
بر اساس اعام محمدجواد ظریف و 
متن شیوه نامه کمیته های انتخاب 
وزرای دولت چهاردهم که از سوی 
او منتشر شده، این افراد خروجی 
کمیته های مختلف را بررسی کرده 
و از بین آنها 3 تا 5 گزینه را برای هر 

وزارتخانه یا سازمان، انتخاب و به 
پزشکیان معرفی می کنند. ظریف در 
عین حال روز گذشته در یک ویدیو 
دو مصوبه مهم شورای راهبری دولت 
چهاردهم را با مردم ایران در میان 
گذاشت. بر اساس این دو مصوبه و 
برای جلوگیری از تعارض منافع در 
کمیته های بررسی اعضای هیأت 
دولت »هیچیک از اعضای کمیته ها 
اجازه ندارد با نامزدهای مسئولیت، 
خارج از جلسات رسمی کمیته دیدار 
داشته باشد. فرد متخلف مستعفی 
شناخته خواهد شد.« همچنین »هر 
یک از اعضای کمیته ها که نامزد 
مسئولیتی در دولت می شود، بافاصله 
کناره گیری  کمیته  در  عضویت  از 
می کند و با فرد دیگری با ویژگی های 

مشابه جایگزین می شود.«
با وجود این مصوبات که به نحوی 
در شیوه نامه منتشرشده نیز مدنظر 
قرار گرفته بود، برخی فعالان سیاسی 
در رسانه ها و شبکه های اجتماعی 
به بیان نگرانی هایی پیرامون اعمال 
فشارهای احتمالی در قالب این 
سازکار پرداختند؛ چنانکه بهزاد نبوی 
از فعالان سیاسی کهنه کار اصاح طلب 
از همه سیاسیون خواست به خاطر 
هی  ا سهم خو نه  گو هر ز  ا ن  یرا ا
از دولت مسعود پزشکیان دست 
بردارند. سهیا جلودارزاده نماینده 
از  ادوار مجلس هم  اصاح طلب 
احزاب و تشکل های حامی دولت 
چهاردهم خواست تا انتخاب اصلح و 
مصلحت کشور را به مصلحت شخصی 

و حزبی خودشان ترجیح دهند.
بیان چنین نگرانی هایی در حالی 
است که بر اساس شیوه نامه ای که 
رئیس شورای راهبری دولت پزشکیان 
منتشر کرده، ارزیابی گزینه های 
پیشنهادی نه در قالب چانه زنی ها 
و لابی گری های مرسوم احزاب و 
گروه ها که بر اساس امتیازدهی هر 
یک از اعضای کمیته به افراد مورد 
بررسی در یک شیوه امتیازبندی شده 
و بر اساس شاخص ها و سنجه های 
عمومی و اختصاصی است؛ شیوه ای 
که در صورت اجرای دقیق آن، این 
معدل عددی نظرات است که 
تعیین کننده خواهد بود و تا حدود 
زیادی از اعمال فشار و سهم خواهی 

 بی پایه جلوگیری خواهد کرد.
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مقایسه دو رویکرد درباره 
بازار خودرو از زبان سخنگوی 

دولت
سخنگوی دولت با انتشار مطلبی در 
فضای مجازی، به مقایسه عملکرد دولت 
سیزدهم و دولت پیشین درخصوص بازار 

خودرو پرداخت.
علی بهادری جهرمی در صفحه مجازی 
خود در این باره نوشت: »واردات خودرو 
از سال 97 از سوی دولت وقت ممنوع 
اعام شد و تولید داخلی نیز در سال 99 
به حدود ۸۰۰ هزار خودرو کامل کاهش 

پیداکرد.«
وی همچنین افزود: »با روی کار آمدن 
دولت شهید رئیسى ضمن افزایش 
تولید سالانه به حدود یک میلیون 
 14۰1 4۰۰ هزار خودرو در سال های  و 
و 14۰۲، رقابتی تر کردن بازار خودرو 
و انحصارزدایی با واردات خودرو در 6 
مرحله پیگیری شد.« بهادری همچنین 
مراحل ششگانه این پیگیری را این گونه 

تشریح کرد:
۱- واردت کامیون، خودروهای راه سازی، 
آمبولانس و… از ابتدای دولت تسهیل 

؛ شد
۲- تصویب قانون ساماندهی صنعت 
خودرو توسط مجلس در سال 14۰1؛

۳- واردات خودروی نو اواخر سال 14۰1 
آغاز شد )تعطیلی چندساله واردات و 
محدودیت های قانون سفارش گذاری 
و خرید را با مشکاتی مواجه می کرد(؛
۴- ارسال لایحه دولت و اخذ مجوز از 
مجلس برای امکان واردات شخصی 
خودرو و تسهیل شرایط ابتدای سال 

14۰۲؛
۵- تسهیل و حمایت از واردات خودروهای 
برقی، هیبریدی و… با کاهش سود 
بازرگانی و سایر شیوه های قانونی از نیمه 

دوم سال 14۰۲؛
۲۰19 در  بالای  واردات خودروهای   -۶

.14۰3 سال 

 موضع خصمانه انگلیس
علیه ایران، روسیه و چین  

 خبر دیگر اینکه، یک مشاور نظامی 
»کر استارمر« که از سوی نخست وزیر 
جدید انگلیس به سرپرستی بررسی 
راهبردی وضعیت دفاعی این کشور 
منصوب شده، به لفاظی علیه ایران، 
روسیه، چین و کره شمالی پرداخت.

ج رابرتسون«، مسئول اجرای این  »جور
تحقیق و بررسی راهبردی که سابق بر 
این دبیرکل سازمان پیمان آتانتیک 
شمالی )ناتو( نیز بوده در گفت و گو 
با خبرنگاران موضعی خصمانه علیه 
روسیه، چین، ایران و کره شمالی 
اتخاذ کرده و مدعی شد »این چهار 
کشور تهدیداتی مرگبار را متوجه بریتانیا 

می کنند.«
رابرتسون ادعا کرد: »ما با یک گروه 
مرگبار چهارگانه از کشورهایی مواجهیم 
که همکاری میان خود را هر چه بیشتر 

افزایش می دهند.«
به نوشته وبگاه شبکه »بلومبرگ«، این 
اظهارات رابرتسون و نتایج تحقیقاتی 
که او پیگیری می کند، بازتاب دهنده 
سیاست هایی که دولت جدید حزب 
کارگر در بریتانیا اتخاذ خواهد کرد، 

خواهند بود. 
به نوشته بلومبرگ، ادبیاتی که این 
مشاور استارمر در قبال چین اتخاذ 
کرده تندتر از موضعی است که دولت 
قبلی انگلیس متعلق به ریشی سوناک 
دولت  است؛  داشته  محافظه کار 
سوناک، چین را به عنوان »یک چالش  
تعیین کننده دوران« توصیف کرده بود. 
در ماه مه گذشته مقام های انگلیس، 
چین را متهم به سازماندهی حمله 
سایبری علیه وزارت دفاع انگلیس 

کردند اما پکن این ادعا را رد کرد.

 علی کریمی، از حامیان تروریسم
و خشونت:

به من می گویند بی سواد  
زندگی نرمالم را از دست دادم

 دست آخر اینکه،علی کریمی که 
این روزها به یکی از منفورترین افراد 
حتی در بین براندازان تبدیل شده 
است در یک گفت وگوی تلویزیونی با 
مجتبی پوربخش مجری سابق شبکه 
ورزش پرده از واقعیت های زندگی در 
خارج از کشور برداشته و می گوید: 
»اینجا در خارج از کشور، اپوزیسیون 
به من می گوید بی سواد و کسی که 
فهم سیاسی ندارم؛ باشه شما خوبید«.

علی کریمی که پیش از این از جانب 
مصی علی نژاد لقب »نخودی« را گرفته 
بود، گفته است: اینجا در خارج از 
کشور، اپوزیسیون به من می گوید 
بی سواد و کسی که فهم سیاسی 
ندارم؛ باشه شما خوبید، اینجا همه 
به جان هم افتاده اند؛ شما خودتان 
نون دونی راه انداخته اید و هر کدام از 

شما ادعای رهبری دارید.

دیگه چه خبر؟

سیاسی

»ایران« کارنامه رئیس جمهور شهید در سه مسئولیت کلان کشوری را بررسی می کند

شهید رئیسی؛ الگوی تحول آفرین برای مسئولان

irannewspaper irannewspapper

ذره بین

نمایندگی دائم جمهوری اسامی ایران در 
مقر سازمان ملل متحد در نیویورک وجود 
هرگونه طرح توطئه برای ترور ترامپ از جانب 
ایران را تکذیب کرد. دونالد ترامپ، کاندیدای 
جمهوریخواه حاضر در رقابت انتخابات ریاست 
جمهوری امریکا یکشنبه گذشته هدف یک 
سوءقصد قرار گرفت که از آن، جان سالم 

به  در برد.
در پی این اتفاق، شبکه امریکایی »سی ان ان« 
ادعا کرد که مقامات اطاعاتی این کشور در 
هفته های اخیر نقشه ای احتمالی از سوی 
ایران برای کشتن ترامپ را کشف کرده اند. 
با این حال منابع امنیتی کاخ سفید ادعای 
ارتباط ایران با این حمله را رد کرده و تأکید 
کرده اند که هیچ ارتباطی میان توماس 

متیو کروکس، جوان ۲۰ ساله ضارب و 
تاش  ایران برای ترور ترامپ پیدا نشده 
است. اما این در حالی بود که شماری از 
محافل امریکایی در یک سناریوی قابل 
انتظار کوشیدند ادعای واهی حمله اخیر 
به ترامپ را به ایران مرتبط سازند؛ ادعایی 
که آن را در پیوند با واکنش جمهوری اسامی 
به اقدام تروریستی ایالات متحده مبنی بر 
به شهادت رساندن سردار قاسم سلیمانی، 
فرمانده سپاه قدس ایران مطرح کردند. اما 
مقام های ایرانی با تکذیب ادعای واهی هر 
گونه ارتباط با سوءقصد به ترامپ، تأکید 
کرده اند که مجازات این مقام امریکایی 
بابت صدور فرمان ترور فرمانده نظامی 
ایران را از طریق مجراهای حقوقی بین الملل 

دنبال می کنند.این مهم در بیانیه نمایندگی 
ایران در سازمان ملل مورد توجه قرار 
گرفت. دفتر سفارت ایران در سازمان ملل 
ادعای محافل غربی مبنی بر ارتباط ایران 
با حمله به ترامپ را بی اساس و مغرضانه  
توصیف کرد و یادآور شد که از نگاه جمهوری 
اسامی ایران، ترامپ یک مجرم جنایتکار 
است که به خاطر صدور دستور ترور سردار 
سلیمانی باید در دادگاه محاکمه و مجازات 
شود اما ایران مسیر حقوقی را برای پاسخگو 

کردن او انتخاب کرده است.

پاسخ صریح باقری به فرید زکریا
در همین حال فرید زکریا، خبرنگار ارشد 
سی ان ان در گفت و گویی با علی باقری، 

سرپرست وزارت امور خارجه ایران که در 
نیویورک به سر می برد، سعی کرد فضاسازی 
رسانه های امریکایی مبنی بر ارتباط سازی 
میان سوءقصد به ترامپ با ایران را برجسته 
سازد که باقری در پاسخ صریح خود به او 
مانع از آن شد که اهداف پیدای سناریوسازان 
تحقق پیدا کند. دیپلمات ایرانی در این 
گفت و گو که قرار است بزودی در برنامه 
»جی پی اس« پخش شود، به ادعای فرید 
زکریا که پرسید که آیا این توطئه در تافی 
فرمان ترور سلیمانی در زمان دولت ترامپ 
بوده است یا خیر؟ گفت: »به صراحت به 
شما گفتم که ما به رویه ها و چهارچوب های 
قانونی و قضایی در سطح داخلی و بین المللی 
متوسل خواهیم شد تا عامان و مشاوران 

نظامی ترور سردار سلیمانی را به دست 
عدالت بسپاریم.«

باقری در واکنش به زکریا که مجدداً سؤال 
کرد که آیا این به معنی عدم استفاده از 
اقدامات خشونت آمیز علیه ترامپ است یا 
نه، افزود: »ما فقط به رویه های حقوقی و 
قضایی ایرانی و بین المللی متوسل می شویم. 
ما تا حالا این کار را هم انجام داده ایم و این 
حق ماست و البته که به پیگیری ها ادامه 
خواهیم داد. امریکایی ها آشکارا گفتند که 
فرمانده ارشد نظامی ایران را ترور کردند. 
پس این حق طبیعی ماست که این موضوع 
را پیگیری کنیم و کسانی که در این پرونده 
باید در دادگاهی عادلانه  متهم هستند 

محاکمه شوند.«

پاسخگو کردن »ترامپ« جنایتکار از مسیر حقوقی

حضور ظریف در رسانه ملی برای تشریح سازکار انتخاب وزرا

تدبیر شورای راهبری در برابر تعارض منافع
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از پیش تقویت کند. به طوری که 
رهبر انقاب اسامی در دیدار پایانی 
اعضای دولت سیزدهم با برشمردن 
صفاتی چون مردمی بودن،  اعتنای 
به مردم، حضور در میان مردم 
و شنیدن حرف آنها برای تعیین 
محور برنامه ریزی خوداز شهید 
رئیسی به عنوان الگوی مدیریتی 
برای دولت ها و مسئولان یاد کردند 
و فرمودند: »من این موارد را گفتم 
برای اینکه اینها ثبت بشود به عنوان 
یک الگو؛ معلوم بشود کسی که 
رئیس قوّه  مجریه  یک کشور است، 
می تواند مجموعه  این خصوصیات 
عملی و فکری و قلبی و مانند اینها 
را با همدیگر داشته باشد و دنبال 
کند - می شود، می تواند - که ایشان 

بحمدالله داشت.«
اشاره حضرت آیت الله خامنه ای به 
ثبت الگوی شهید رئیسی حکایت از 
ضرورت بهره گیری این الگو در میان 
مسئولان و رویکردهای مدیریتی جاری 

و آتی دارد.
 

3 تودیع با یک فصل مشترک
در 5 سال اخیر، شهید رئیسی از 
3 مسئولیت تودیع شد؛ تودیع 
وی از آستان قدس رضوی که در 
فروردین ماه 9۸ انجام شد به همراه 
تودیع از ریاست قوه قضائیه در 
سال 14۰۰ و در نهایت پایان یافتن 
ریاست جمهوری اش که در پی 
وقوع سانحه بالگرد اتفاق افتاد، 
3 تودیع شهید رئیسی بود. اما 
نکته قابل توجه در معارفه مسئولان 
پس از شهید رئیسی، توصیه رهبر 
انقاب خطاب به حجت الاسام 
مروی، حجت الاسام محسنی اژه ای 
و رئیس دولت چهاردهم بود که 
بر تداوم مسیر آغاز شده توسط 
شهید رئیسی تأکید داشت. اساساً 
آیت الله سیدابراهیم رئیسی در هر 
جایگاه و مسئولیتی که حاضر شده، با 
اولویت بخشی نسبت به ایجاد تغییر، 
منشأ تحول بوده است. به همین 
خاطر نیز هم کارنامه مدیریتی اش در 
آستان قدس رضوی، هم ریاستش بر 
دستگاه قضا و هم ریاست جمهوری 
سه ساله اش، مورد رضایت رهبر 
انقاب اسامی قرار گرفته است. به 
همین دلیل هم از آیت الله رئیسی 
باید به  عنوان الگوی تحول در 

جمهوری اسامی ایران نام برد.

به ریاست قوه قضائیه منصوب شد 
تا راه طی شده توسط شهید رئیسی 

را ادامه دهد.
حضرت آیت الله خامنه ای در حکم 
انتصاب محسنی اژه ای به ریاست 
قوه قضائیه، با تشکر فراوان از 
خدمات ارزنده شهید رئیسی در 
مدت مسئولیت قضایی و کارنامه 
پایه گذاری  در  که  افتخارآمیزی 
اقدامات ماندگار از خود به جای 
گذاشت، حجت الاسام محسنی 
اژه ای را مأمور کردند که نسبت به 
ادامه رویکرد تحولی آیت الله رئیسی 
در دستگاه قضا و اجرای سند تحول 
وی در قوه قضائیه، اهتمام ویژه 

داشته باشد.
رهبر انقاب همچنین در دیدار 
رئیس و مسئولان قوه قضائیه که 
در تیرماه 14۰۰ برگزار شد، اقدامات 
شهید رئیسی در قوه قضائیه را مصداق 

»حرکت جهادی« خواندند و تأکید 
کردند که این اقدامات امید مردم 

به قوه قضائیه را زنده کرد. 

اجرای رویکرد تحولی در قوه 
مجریه

جمهوری  ریاست  انتخابات  در 
سال 14۰۰، شهید رئیسی با اتکا 
به تجربیات موفق مدیریتی خود 
وارد گود رقابت های انتخاباتی شد. 
در شرایطی که جامعه ایران در 
نارضایتی نسبت به وضع موجود و 
ناامیدی نسبت به بهبود اوضاع به 
سر می برد، شهید رئیسی با شعار 
ایجاد تحول در راستای امیدآفرینی 
توانست رأی اکثریت مردم را به 
خود جلب کند. دوران حضور وی 
در پاستور گرچه از 3 سال فراتر 
نرفت، اما خدمات و اقدامات او در 
کسوت هشتمین رئیس  جمهوری 

اسامی ایران به قدری پررنگ و 
حائز اهمیت بوده که قابل انکار و 
کتمان نباشد. بهره گیری از تمام 
ظرفیت دیپلماسی در راستای تأمین 
منافع کشور، اتمام پروژه های ناتمام 
مانده از دولت های پیشین، بهبود 
وضعیت اقتصادی کشور و معیشتی 
مردم، آزادسازی منابع بلوکه شده 
کشورمان در کشورهای خارجی و 
افزایش تولید روزانه نفت، از جمله 
اقدامات شهید رئیسی در مدت زمان 
ریاست  جمهوری اش بود. عاوه بر 
همه اینها، وی نه تنها خود را جدای 
از مردم تعریف نمی کرد که همواره 
در کنار مردم قرار داشت. تعداد 
قابل توجه سفرهای استانی دولت، 

مؤید این امر است.
لت  و د ن  ند ما ناتمام  به رغم 
سیزدهم،  شهید رئیسی توانست 
چهره تحول خواهی خود را بیش 

گزارش

leader.ir


